



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PROCESSO Nº 2021004906**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**  
**PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 025/2021**

**Eventual e futura aquisição de materiais de construção em geral (alvenaria e elétricos) para o uso nas Unidades Básicas de Saúde - Secretaria Municipal de Saúde.**

**DESPACHO**

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº ARP 025/2021**, objetivando, a Eventual e futura aquisição de materiais de construção em geral (alvenaria e elétricos) para o uso nas Unidades Básicas de Saúde - Secretaria Municipal de Saúde., para o cumprimento das atribuições da FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**INNOVAR ACABAMENTOS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.210.244/0001-15 estabelecida na Av. Marechal Floriano Peixoto nº S/NQuadra B, Lote 06 Bairro Santa Luzia LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Lixa para parede (número 100)	NORTON	50	UN	R\$ 0,55	R\$ 27,50
18	Prego 12x12	GERDAU	5	KG	R\$ 8,90	R\$ 44,50
20	Prego 17x21	GERDAU	12	KG	R\$ 11,20	R\$ 134,40
22	Solvente	EUCATEX	12	lt	R\$ 8,52	R\$ 102,24
27	Bucha de nylon s-10	IVPLAAST	200	UN	R\$ 0,07	R\$ 14,00
28	Bucha de nylon s-6	IVIPLAAST	180	UN	R\$ 0,01	R\$ 1,80
29	Bucha de nylon s-8	IVIPLAAST	220	UN	R\$ 0,07	R\$ 15,40
30	Cabo flexível paralelo 2 x 1,5 mm 2	CIL	200	M	R\$ 1,62	R\$ 324,00
33	Disjuntor monopolar de 35 a 50-a	SIEMEMS	35	UN	R\$ 11,19	R\$ 391,65
37	Fita isolante rolo e 5,00 m	ALDELBRÁS	30	UN	R\$ 1,15	R\$ 34,50
43	Parafuso p/ bucha s-6	CISER	120	UN	R\$ 0,05	R\$ 6,00
44	Parafuso p/ bucha s-8	CISER	120	UN	R\$ 0,23	R\$ 27,60
55	Joelho 90 graus soldável C/ bucha latão diâmetro 25 x 3/4	PLASTUBOS	80	UN	R\$ 3,15	R\$ 252,00
56	Joelho 90 graus soldável diâmetro 25 mm	CRONA	100	UN	R\$ 0,49	R\$ 49,00
57	Joelho 90 graus soldável rosca diâmetro 25x3/4	CRONA	100	UN	R\$ 2,18	R\$ 218,00
58	Joelho de redução 90 graus soldável C/ bucha latão 25x1/2	PLASTUBOR	200	UN	R\$ 3,40	R\$ 680,00
60	Ligação flexível (engate) PVC 1/2	PLASBOHN	50	UN	R\$ 2,58	R\$ 129,00
61	Luva de redução soldável C/ rosca 25x1/2	PLASTUBO	100	UN	R\$ 0,91	R\$ 91,00
62	Luva redução soldável. Bucha latão 25x1/2	PLASTUBO	80	UN	R\$ 3,04	R\$ 243,20
63	Luva soldável 25 mm	PLASTUBOS	100	UN	R\$ 0,53	R\$ 53,00
64	Nipel c/ rosca diâmetro 1/2	CRONA	250	UN	R\$ 0,32	R\$ 80,00
72	Válvula p/ tanque PVC	CRONA	100	UN	R\$ 1,60	R\$ 160,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 3.078,79</b>
----------------------------	---------------------

**MATHEUS DONIZETE ALIPIO DE OLIVEIRA 04765609189**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 40.911.552/0001-76 estabelecida na Av. Doutor Danton Jobim nº S/N Quadra 28; Lote 08; Loja 01 Bairro Jardim Ingá LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Cadeado papaiz/pado nº 50	GOLD	6	UN	R\$ 24,50	R\$ 147,00
7	Cola branca (1l = 1,2 kg)	UNIPEGA	12	KG	R\$ 12,41	R\$ 148,92
15	Massa corrida P.V. A	MIX COLA	12	KG	R\$ 1,30	R\$ 15,60
17	Parafuso com bucha S-8	JAMARCA	200	UN	R\$ 0,20	R\$ 40,00
19	Prego 15x15	GERDAL	6	KG	R\$ 11,30	R\$ 67,80
31	Cabo flexível paralelo 2 x 2,5 mm 2	BRASIL CABO	150	M	R\$ 2,63	R\$ 394,50
45	Tampa cega plástica retangular 4 x2	ILUME	200	UN	R\$ 1,56	R\$ 312,00
46	Adesivo plástico bisnaga 75 g	BRACOL	80	UN	R\$ 4,41	R\$ 352,80

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 1.478,62</b>
----------------------------	---------------------

**SERTANEJA MANGUEIRAS HIDRAULICAS E FERRAGENS EILEI**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 14.717.884/0001-04 estabelecida na AVENIDA SANTA MARIA, QUADRA 08, LOTE 17 Bairro SETOR AEROPORTO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Fita crepe 19 mm	ADERE	60	M	R\$ 0,05	R\$ 3,00
16	Massa plástica	MAXI RUB	12	KG	R\$ 11,40	R\$ 136,80
21	Prego 18x24	ARCELOR	10	KG	R\$ 11,23	R\$ 112,30
34	Fio isolado 750 v, pirastic nº 2,5 mm 2	COBRE	100	M	R\$ 1,29	R\$ 129,00
35	Fio isolado 750 v pirastic nº 4 mm 2	COBRE	100	M	R\$ 2,22	R\$ 222,00
47	Assento simples em polipropileno para vaso sanitário	METALSUL	100	UN	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
52	Fita veda rosca 18 mm	PULVITEC	100	M	R\$ 0,30	R\$ 30,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 2.923,10</b>
----------------------------	---------------------

**VIEIRA & MATOS LTDA - ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.354.029/0001-25 estabelecida na AVENIDA GOVERNADOR HENRIQUE SANTILLO, QUADRA 22, LOTE 10 Bairro ENG. JOFRE MOZART PARADA LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Areia média	Cristalina	30	M3	R\$ 99,50	R\$ 2.985,00
2	Bucha Fischer com parafuso -s6	Ciser	100	UN	R\$ 0,08	R\$ 8,00
3	Cadeado papaiz/pado nº 20	Pado	10	UN	R\$ 9,99	R\$ 99,90
4	Cadeado papaiz/pado nº 30	Pado	10	UN	R\$ 12,40	R\$ 124,00
6	Cimento branco	Rejumassa	1500	KG	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
8	Dobradiça ferro polido 3. 1/2 x 3 c/parafuso	Silvania	50	UN	R\$ 4,30	R\$ 215,00
9	Fechadura tipo alavanca 2230 LAFONTE/8749-e 16 IMAB	Soprano	20	UN	R\$ 39,95	R\$ 799,00
12	Lixa para ferro (número 100)	Tyrolit	20	UN	R\$ 1,75	R\$ 35,00
14	Lona plástica preta	Lonax	50	M2	R\$ 0,95	R\$ 47,50
23	Tabua para forma (30 cm)	Pinus	40	M	R\$ 8,05	R\$ 322,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

25	Tinta esmalte	Iquine	25	lt	R\$ 18,75	R\$ 468,75
26	Tinta látex acrílica 2° linha/econômica	Mistercyl	350	lt	R\$ 9,85	R\$ 3.447,50
32	Disjuntor monopolar de 10 a 32-a	Steck	25	UN	R\$ 8,30	R\$ 207,50
36	Fita de auto fusão rolo de 10,00 m	Foxlux	20	UN	R\$ 13,60	R\$ 272,00
38	Interruptor 1 seção	Radial	100	UN	R\$ 4,90	R\$ 490,00
39	Interruptor simples (1 seção)	Radial	20	UN	R\$ 4,25	R\$ 85,00
40	Interruptor simples (2 seções)	Radial	24	UN	R\$ 8,35	R\$ 200,40
41	Interruptor simples 1 seção e 1 tomada hexagonal 2p + t - 10ª conjugados	Radial	100	UN	R\$ 8,65	R\$ 865,00
42	Parafuso p/ bucha s-10	Ciser	120	UN	R\$ 0,20	R\$ 24,00
48	Chave de boia automática 15 a /250 (comprimento do cabo = 1,5m)	Anauger	25	UN	R\$ 31,75	R\$ 793,75
49	Chuveiro elétrico em PVC	Hydra	60	UN	R\$ 28,75	R\$ 1.725,00
50	Curva 90 graus curta diâmetro 40 mm (esgoto)	Plastubos	50	UN	R\$ 2,30	R\$ 115,00
51	Curva 90 graus soldável diâmetro 25 mm	Plastubos	50	UN	R\$ 2,05	R\$ 102,50
53	Grelha quadrada aço inox rotativa 100 mm (esgoto)	Raioinox	100	UN	R\$ 7,00	R\$ 700,00
54	Grelha quadrada aço inox rotativa 150 mm (esgoto)	Raioinox	120	UN	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
65	Sifão flexível universal (sanfonado) em PVC para lavatório	Plasbohn	120	UN	R\$ 4,70	R\$ 564,00
66	Te 90 graus soldável diâmetro 25 mm	Plastubos	50	UN	R\$ 0,83	R\$ 41,50
67	Torneira de boia ¾	Viqua	50	UN	R\$ 12,00	R\$ 600,00
68	Torneira de parede para pia ou bebedouro diâmetro ½ e ¾	Herc	25	UN	R\$ 47,50	R\$ 1.187,50
71	Válvula p/ lavatório PVC 1	Krona	100	UN	R\$ 2,75	R\$ 275,00

**TOTAL DO FORNECEDOR** R\$ 22.229,80

**TOTAL DO CERTAME** R\$ 29.710,31

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 29.710,31** (Vinte e Nove Mil, Setecentos e Dez Reais e Trinta e Um Centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

<b>Dotação orçamentária</b>	<b>Discriminação</b>
2021.0301.10.301.0030.2689	Manutenção e Conservação de Unidades Básicas de Saúde
<b>Dotação compactada</b>	<b>Natureza da despesa</b>
2021.0527/114008	3390.30.00
<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Discriminação</b>
114 (A8)	Material de Consumo

**PUBLIQUE-SE.**

LUZIANIA, 19 DE MAIO DE 2021.

**MARCELLE MACHADO DE ARAÚJO MELO**  
Secretaria de Saúde